Российская Федерация

Ростовская область

Сальский  район

Администрация  Екатериновского  сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 августа  2015 года                                                                                            № 132
с.Екатериновка
	О внесении изменений в постановление

№ 268 от 17.10.2013 года»

Об      утверждении     муниципальной

программы Екатериновского сельского

поселения «Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах»

    Внести изменения в постановление № 268 от 17.10.2013 года « Об      утверждении     муниципальной программы Екатериновского сельского поселения «Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

постановляет:
1. Внести изменения в Муниципальную программу Екатериновского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах»  (далее – Программа) согласно приложению.
2..Обнародовать настоящее постановление на территории Екатериновского сельского поселения.

4. Контроль за  выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Екатериновского
сельского поселения                                                                       Е.Г. Нейжмак
Приложение
к Постановлению Администрации

Екатериновского сельского поселения
от 25.08.2015  №  132
Муниципальная программа Екатериновского сельского  поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

ПАСПОРТ

муниципальной программы Екатериновского сельского поселения

	Наименование муниципальной программы Екатериновского сельского поселения
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Екатериновского сельского поселения
	Администрация Екатериновского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы Екатериновского сельского поселения
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы Екатериновского сельского поселения
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы Екатериновского сельского поселения
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
Екатериновского сельского поселения
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
Екатериновского сельского поселения
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера;

обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	Задачи муниципальной программы
Екатериновского сельского поселения
	- обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы;

- улучшение материально- технической базы пожарных и   спасательных подразделений;

- совершенствование системы оповещения и связи при ЧС;

- дооборудование пунктов временного размещения для приема пострадавших из опасных зон;

- усиление пропаганды мер пожарной безопасности и порядка действий при ЧС

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
Екатериновского сельского поселения

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
Екатериновского сельского поселения
	на постоянной основе, этапы не выделяются:
01.01.2014 – 31.12.2016

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Екатериновского сельского поселения
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета Екатериновского сельского поселения Сальского района составляет –65,4 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):

2014 год – 18,4 тыс.руб.

2015 год - 27,0 тыс.руб.

2016 год - 20,0 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
Екатериновского сельского поселения
	- реализация мероприятий Программы приведет

к достижению следующих результатов:

- повышение обеспеченности противопожарным оборудованием и состояния противопожарной защиты объектов социальной сферы;

- совершенствование системы оповещения и связи

 при ЧС;

- усиление пропаганды мер пожарной безопасности и защиты от ЧС

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

Таблица
	N
п/п
	Наименование
 направлений    использования

средств Программы
	Объем финансирования
по годам
(тыс. рублей)
	Итого
(тыс.
рублей)

	   2014
	    2015
	   2016

	1.
	Мероприятия по пожарной безопасности

	Всего:
	18,4
	27,0
	20,0
	65,4

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	18,4
	27,0
	20,0
	65,4

	Всего по Программе
	18,4
	27,0
	20,0
	65,4

Приложение 1
к муниципальной программе  Екатериновского

сельского поселения «Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
РАЗДЕЛ I
Мероприятия по пожарной безопасности
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Наименование
 показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Источник финансирования
	Объем финансовых средств

                          (тыс. руб.)

	всего
	2014 год
	2015
год
	2016
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.
	совершенствование системы оповещения и связи при ЧС
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Усиление пропаганды мер пожарной безопасности  и защиты от ЧС
	Местный бюджет
	5,7
	5,7
	0,0
	0,0

	1.2
	Проверка  и ремонт гидрантов

	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Предупреждение пожаров
	Местный бюджет
	21,0
	10,5
	0,0
	10,5

	1.3.
	Приобретение первичных средств пожаротушения
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы
	Местный бюджет
	38,7
	2,2
	27,0
	9,5

	1.4
	Приобретение спец.формы для члена Добровольно пожарной команды
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	        Всего:

	65,4
	18,4
	27,0
	20,0